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KOKOUKSEN AVAAMINEN

HSL Yhtymäkokous  § 23

 Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Sauri avasi kokouksen.
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OSANOTTAJIEN TOTEAMINEN, ÄÄNILUETTELON VAHVISTAMINEN SEKÄ
YHTYMÄKOKOUKSEN JÄRJESTÄYTYMINEN

HSL Yhtymäkokous  § 24

 Päätetään

a todeta kuntien valtuuttamat yhtymäkokousedustajat sekä muut
kokouksen osanottajat,

b todeta perussopimuksen määräykset yhtymäkokousedustajien
äänivallasta sekä laatia ja vahvistaa yhtymäkokouksen
ääniluettelo,

c valita yhden yhtymäkokousedustajista yhtymäkokouksen
puheenjohtajaksi, joka kutsuu pöytäkirjanpitäjän laatiman
pöytäkirjan tästä kokouksesta sekä

d valita kaksi yhtymäkokousedustajaa pöytäkirjantarkastajiksi.

Päätös

Päätettiin

a todeta kuntien valtuuttamat yhtymäkokousedustajat sekä muut
kokouksen osanottajat,

b todeta perussopimuksen määräykset yhtymäkokousedustajien
äänivallasta sekä laatia ja vahvistaa yhtymäkokouksen
ääniluettelo,

c valita Helsingin kaupungin edustajan, apulaiskaupunginjohtaja
Pekka Saurin yhtymäkokouksen puheenjohtajaksi sekä valita YTV
Liikenteen lakimies Suvi Posion pöytäkirjanpitäjäksi sekä

d valita pöytäkirjantarkastajiksi kaupunginjohtaja Rolf Paqvalinin ja
kaupunginjohtaja Torsten Widènin

Liite Ääniluettelo
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HELSINGIN KAUPUNGIN HKL-LIIKELAITOKSEN ERÄIDEN TOIMINTOJEN SIIRTÄMISTÄ
KOSKEVAN LUOVUTUSKIRJAN HYVÄKSYMINEN

HSL Yhtymäkokous  § 25

HSL Yhtymäkokous

Esittelijä Toimitusjohtaja Suvi Rihtniemi
Valmistelija Toimitusjohtaja Suvi Rihtniemi p. 050 4013534

Taustaa

Helsingin kaupungin HKL-liikelaitoksen ja YTV:n joukkoliikenteen
suunnittelu- ja tilaajatoiminnot yhdistetään HSL-kuntayhtymään 1.1.2010
alkaen, jolloin kuntayhtymän toiminta käynnistyy.

Jäsenkunnat ovat joulukuussa 2008 ja tammikuussa 2009 hyväksyneet
kuntayhtymän perussopimuksen. Kuntayhtymän perustava yhtymäkokous
on 17.6.2009 todennut kuntayhtymän tulleen perustetuksi.

Kuntayhtymän jäsenkuntien allekirjoittaman HSL-kuntayhtymän
perussopimuksen mukaan perustajajäsenet maksavat kukin 5 000 000
euron peruspääomasta osuutensa jäsenkuntien vuoden 2009
asukaslukujen suhteessa.

Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten rahana perussopimuksen
mukaisesti suorittamaa peruspääomasijoitusta lisää se osuus YTV:lle
kuuluneesta omaisuudesta, joka jaetaan pääkaupunkiseudun kuntien
jätehuoltoa ja joukkoliikennettä koskevasta yhteistoiminnasta annetun lain
siirtymäsäännösten perusteella jäsenkuntien pääomaosuuksiksi siinä
suhteessa kuin jäsenkunnat vastasivat YTV-lain mukaisista varoista ja
veloista.

Myös uudet jäsenkunnat, alkuvaiheessa Kerava ja Kirkkonummi, joutuvat
täydentämään peruspääomaosuuttaan kolmen vuoden kuluessa
perussopimuksen allekirjoittamisesta vastaamaan Helsingin, Espoon,
Vantaan ja Kauniaisten edellä olevan mukaisesti apportilla täydentämiä
peruspääomaosuuksia.

Jäsenkunnat eivät peruspääomasijoitusten lisäksi vastikkeetta luovuta
HSL:lle muuta omaisuutta.

HKL-liikelaitoksen toimintojen siirtämiseksi HSL-kuntayhtymään on edellä
selostetun perusteella tarpeellista vastikkeellisella luovutuskirjalla siirtää
HSL-kuntayhtymälle siirtyväksi tarkoitetut HKL-liikelaitoksen toiminnot ja
sellaista omaisuutta, sopimuksia ja henkilöstö, joka on välittömästi palvellut
siirtyviä toimintoja.

Siirtyvät toiminnot ja omaisuus

Luovutuskirjalla Helsingin kaupungin HKL-liikelaitoksesta
HSL-kuntayhtymään siirtyvät HKL:n suunnitteluyksikön toiminnot sekä
hallinto- ja talousyksikön asiakaspalveluiden, talouspalveluihin kuuluvien
lippupalveluiden ja matkalippujen tarkastuksen toiminnot, sekä pääosa
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viestinnän toiminnoista. Toimintojen siirtymisen yhteydessä siirtyvät myös
edellä mainittuihin toimintoihin liittyvät omaisuuserät, oikeudet ja
velvollisuudet, sopimukset sekä henkilöstö.
Luovutuksen kohteena ovat seuraavat siirtyviin toimintoihin liittyvät
omaisuuserät:

- HKL:stä siirtyvien toimintojen
käyttöomaisuuserät/matkakorttijärjestelmä

- HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvät käyttöomaisuuserät/muu kuin
matkakorttijärjestelmään liittyvä omaisuus

- HKL:stä siirtyviin toimintoihin liittyvä irtain omaisuus
(vaihto-omaisuus)

- Käteisvarat/henkilöstön pohjakassat

- HKL:n HSL:ään siirtyviin toimintoihin liittyvät HSL:n saamiset.

Luovutuskorvaus

 HKL -liikelaitoksesta siirtyvä omaisuus hinnoitellaan luovutuskirjassa
käyvän arvon mukaan.

 Edellä todettujen omaisuuserien lisäksi luovutuskorvauksessa on otettu
huomioon ne HSL:n toiminnan käynnistämiseen liittyvät kustannukset, jotka
HSL korvaa HKL:lle. Kyseisiä kustannuksia ovat HKL:n HSL:n toimintojen
ylösajovaiheessa HSL:n puolesta ulkopuolisille tahoille maksamat
suoritukset sekä HKL:n it-asiantuntijoiden käytöstä aiheutuneet
kustannukset.

 Luovutuskirjan mukaisten korvausten nettomäärä on yhteensä noin
  -7,2 milj. euroa, mikä tarkoittaa HKL:n maksettavaa HSL:lle. Negatiivinen

korvaussumma johtuu siitä, että luovutuskorvaukseen sisältyy HKL:n
vuonna 2009 ennakkoon saamat lipputulot noin 10,7 milj. euroa, jotka
siirretään HSL:lle.

 Luovutuskorvaus ja osasummat perustuvat HKL:n osavuosikatsaukseen
30.9.2009 ja parhaaseen käytettävissä olevaan arvioon ja tehtyihin
arviolaskelmiin tilanteesta 31.12.2009. Luovutuskirjan summat tarkistetaan
ja päivitetään HKL -liikelaitoksen tilinpäätöksen tekemisen jälkeen
viimeistään kesäkuun 2010 loppuun menneessä. HKL maksaa
luovutuskorvauksesta 5 000 000 milj. euroa 8.1.2010 ja loppuosan
30.6.2010 mennessä.

Siirtyvät sopimukset

 HKL luovuttaa ja siirtää siirtyviin toimintoihin liittyvät sopimukset HSL:lle ja
antaa tarpeen mukaan näihin sopimuksiin liittyvän kaiken tarpeellisen
informaation. HKL sitoutuu luovuttamaan sopimuksiin liittyvät asiakas- ja
toimittajatiedot sekä siihen, että listat ovat mahdollisimman täydelliset ja
ajan tasalla kaikkien asiakas- ja toimittajatietojen osalta.

 Luovutuskirjassa on em. asioiden lisäksi sovittu metro- ja raitioliikenteen
liikennöintisopimuksista. HKL-liikelaitoksen johtokunta on 20.8.2009
päättänyt liikennöintisopimusten periaatteista ja HKL:n sisäisesti on sovittu
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liikennöinnistä 10 vuoden ajaksi. HKL:n ja kuntayhtymän välisessä
luovutuskirjassa on sovittu, että kyseiset sopimukset tulevat voimaan
HKL:n ja HSL:n välillä 1.1.2010, mutta ovat voimassa vain siihen saakka,
kunnes osapuolten kesken sovitaan pitkäaikaisista sopimuksista tietyin
tarkennetuin ehdoin.

Henkilöstö

 HKL-liikelaitoksen luovutettaviin toimintoihin kuuluva henkilökunta siirtyy
 kuntayhtymän palvelukseen liikkeenluovutuksen periaatteita noudattaen.

Ehdotus (SR) Hallitus päättää esittää edelleen yhtymäkokoukselle hyväksyttäväksi
toimintojen siirtämistä (liiketoimintakauppaa) koskeva luovutuskirja
liitteineen.

Käsittely Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Sauri, HKL:n toimitusjohtaja Matti
Lahdenranta ja projektipäällikkö Jenni Rope esteellisenä poistuivat tämän
asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi: esteellisyyden perusteena on
palvelussuhdejäävi.

Päätös Hallitus päätti hyväksyä ehdotuksen.

____________________________
Yhtymäkokous
18.12.009

Hallituksen ehdotus Yhtymäkokous päättää hyväksyä toimintojen siirtämistä
(liiketoimintakauppaa) koskevan luovutuskirjan liitteineen.

Käsittely Yhtymäkokousedustaja Olli Isotalo esitti, että metroliikennettä koskeva
 sopimus on voimassa enintään siihen saakka, kun länsimetron liikennöinti
 alkaa.

 Yhtymäkokous päätti merkitä pöytäkirjaan Olli Isotalon esityksen.

Päätös Yhtymäkokous päätti hyväksyä toimintojen siirtämistä
 (liiketoimintakauppaa) koskevan luovutuskirjan liitteineen.

Liitteet Toimintojen luovutuskirja
 Luovutuskirjan liite 1 Siirtyvä omaisuus
 Luovutuskirjan liite 2 Siirtyvät sopimukset
 Luovutuskirjan liite 3 Siirtyvät henkilöt
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HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE -KUNTAYHTYMÄ (HSL) STRATEGIAPERUSTA

HSL Yhtymäkokous  § 26

HSL Yhtymäkokous

Esittelijä Toimitusjohtaja Suvi Rihtniemi
Valmistelija Toimitusjohtaja Suvi Rihtniemi (YTV), p. 1561 220

 Helsingin seudun liikennekuntayhtymän strategian laadintatyö käynnistettiin
vuoden 2009 tammikuussa. Valmistelusta vastasi toukokuuhun 2009
saakka HSL:n valmistelua johtanut kuntien, HKL:n ja YTV:n johtavista
virkamiehistä koostuva työryhmä, jonka puheenjohtajana toimi
apulaiskaupunginjohtaja Pekka Sauri. Strategian valmistelun käytännön
työstä puolestaan vastasi johtoryhmän asettama hankeryhmä, jossa olivat
edustettuina samat osapuolet kuin johtoryhmässä ja jonka
puheenjohtajana toimi HKL:n toimitusjohtaja Matti Lahdenranta ja
varapuheenjohtajana YTV:n liikennejohtaja Niilo Järviluoma.

 Talven ja kevään aikana pidettiin viisi puolen päivän strategiatyöpajaa,
joihin hankeryhmän jäsenten lisäksi osallistui muutakin HKL:n ja YTV:n
henkilökuntaa. Strategiaperustaa työstettiin myös johtoryhmän ja
hankeryhmän kokopäiväseminaarissa 6.3.2009. Lisäksi strategiatyötä
esiteltiin ja käsiteltiin kahdeksassa henkilöstötyöpajassa, joihin kaikki
HKL:stä ja YTV:stä HSL:ään siirtyvät henkilöt oli kutsuttu.

 Strategian laadintaa tuki konsulttina Talent Partners Public Consulting Oy.
Talent Partnersista strategiatyöhön osallistuivat hallituksen puheenjohtaja
Kari Kasanen ja projektijohtaja Jari Lindqvist.

 HSL:n valmistelun johtoryhmä hyväksyi omalta osaltaan ehdotuksen
strategiaperustaksi 28.5.2009 ja päätti lähettää sen kuntayhtymälle.

 (Liite 1)

 HSL:n hallitus käsitteli strategiaa seminaarissaan 13.-14.10.2009, minkä
perusteella on tehty liitteenä 2 oleva ehdotus. Strategiaperusta käsittää
seuraavat osat:

Perustehtävä
Tahtotila 2018
Strategiset tavoitteet

 Ehdotus perustehtäväksi on sama kuin minkä HSL:n valmistelun
johtoryhmäkin hyväksyi omalta osaltaan keväällä. Tahtotilan 2018 osalta on
kevään esityksessä ollutta ajatusta Euroopan parhaasta
kaupunkiliikenteestä avattu seuraavasti:" Helsingin seudulla on Euroopan
toimivin liikennejärjestelmä ja tyytyväisimmät joukkoliikenteen käyttäjät".

 Strategisten tavoitteiden osalta on kevään ehdotuksesta tavoite 2
"Helsingin seudulla on toimiva liikennejärjestelmä" nostettu ensimmäiseksi
tavoitteeksi ja tavoitteet 1 ja 4 yhdistetty tavoitteeksi 2: " HSL tarjoaa
asiakkailleen laadukkaat ja kustannustehokkaat joukkoliiikennepalvelut".
Ympäristöhaittojen vähentämistä koskeva tavoite 3 on muotoiltu uudelleen
ja se kuuluu: "HSL edistää vähäpäästöistä liikennettä". Uudeksi tavoitteeksi
4 hallituksen seminaarissa muotoutui: "HSL on aktiivinen liikennepoliittinen
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vaikuttaja". Tavoite 5 on lähes samanlainen kuin keväällä, siihen on lisätty
sana metropolialueen: "HSL tukee omistajakuntien ja metropolialueen
kehittämistavoitteita". Tavoite 6 on samansisältöinen kuin keväällä:
"HSL:ssä työskentelee innostunut ja asiantunteva henkilöstö".

 Strategiatyön pohjaksi on selvitetty myös keskeisten sidosryhmien
odotuksia ja toimintaympäristön muutoshaasteita. Jatkossa strategisten
tavoitteiden pohjalta tullaan märittämään konkreettiset osatavoitteet ja
kriittiset menestystekijät. Tämä strategian jatkotyöstö tapahtuu alkuvuonna
2010. Tarkennetun strategian pohjalta laaditaan vuosien 2011-2013
toiminta- ja taloussuunnitelma. Tässä yhteydessä asetetaan myös HSL:n
osastoille - ja yksiköille tavoitteet, joiden pohjalta mahdolliset tuloskortit
voidaan laatia.

Ehdotus (SR) Hallitus päättää esittää yhtymäkokoukselleettä se hyväksyy liitteen 2
mukaisen Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän strategiaperustan
Perustehtävän, Tahtotilan 2018 ja Strategisten tavoitteiden osalta.

Käsittely Liikennejohtaja Niilo Järviluoma saapui kokoukseen tämän asian aikana.

 Käydyn keskustelun jälkeen esittelijä päätti muuttaa päätösehdotustaan
siten, että liitteen 2 mukaisen strategiaperustan 2. strateginen tavoite
muutetaan kuulumaan seuraavasti: "HSL tarjoaa asiakkailleen laadukkaat,
kohtuuhintaiset ja kustannustehokkaat joukkoliikennepalvelut."

 Petteri Niskanen esitti Nina Knaapilan kannattamana, että
strategiaperustaa muutetaan siten, että 3. strateginen tavoite muutetaan
kuulumaan seuraavasti: "Liikenteen ympäristöhaitat vähenevät tuntuvasti."

 Koska oli tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu muutosesitys,
puheenjohtaja totesi, että on suoritettava nimenhuutoäänestys.
Äänestyksessä pohjaehdotus on JAA ja Niskasen esitys EI. Annetussa
nimenhuutoäänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä (Timo Jaatinen, Ritva
Erkama, Jaana Pelkonen, Laura Rissanen, Corinna Tammenmaa, Markku
Weckman ja Arto Välikangas) ja 7 EI-ääntä (Jukka Hako, Tarja Kantola,
Nina Knaapila, Tapio Laakso, Petteri Niskanen, Hanna-Kaisa Siimes ja
Hannele Kerola). Äänten mentyä tasan puheenjohtajan ääni ratkaisee,
joten hallitus päätti hyväksyä pohjaehdotuksen.

Päätös Hallitus päätti esittää yhtymäkokoukselle, että se hyväksyy liitteen 2
 mukaisen Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän stateriaperustan
 Perustehtävän, Tahtotilan 2018 ja Strategisten tavoitteiden osalta siten
 muutettuna, että 2. strateginen tavoite muutetaan kuulumaan seuraavasti:
 "HSL tarjoaa asiakkailleen laadukkaat, kohtuuhintaiset ja
 kustannustehokkaat joukkoliikennepalvelut."

 ___________________________________

Yhtymäkokous
18.12.2009

Hallituksen ehdotus Yhtymäkokous hyväksyy liitteen 2 mukaisen Helsingin seudun liikenne
-kuntayhtymän stateriaperustan Perustehtävän, Tahtotilan 2018 ja
Strategisten tavoitteiden osalta.
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Päätös Yhtymäkokous päätti hyväksyä hallituksen ehdotuksen.

Liitteet
1. Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän strategiaperusta (vanha)
2. Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän strategiaperusta (uusi)
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HSL:N JA HSY:N SYNERGIAHYÖDYT TUKI- JA MUIDEN PALVELUIDEN JÄRJESTELYSSÄ

HSL Yhtymäkokous  § 27

HSL Yhtymäkokous
6.10.2009 § 13

 Yhtymäkokousedustaja Olli Isotalo esitti, että yhtymäkokous antaa
 hallitukselle seuraavan kehotuksen:

 "Yhtymäkokous kehottaa HSL:n hallitusta yhteistyössä HSY:n hallituksen
 kanssa toimimaan siten, että synergiahyödyt tuki- ja muiden palvelujen
 järjestämisessä voidaan välittömästi hyödyntää."

 Puheenjohtaja esitti, että yhtymäkokousedustaja Isotalon esitys jätetään
 pöydälle ja otetaan käsittelyyn 20.10.2009 yhtymäkokouksessa, koska
 esitys ei ole ollut yhtymäkokousedustajien tiedossa ja näin ollen asian
 käsittelyyn voidaan valmistautua etukäteen. Puheenjohtajan esitys
 hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös Yhtymäkokous päätti, että yhtymäkokousedustaja Isotalon esitys jätetään
 pöydälle ja otetaan käsittelyyn 20.11.2009 yhtymäkokouksessa, koska
 esitys ei ole ollut yhtymäkokousedustajien tiedossa ja näin ollen asian
 käsittelyyn voidaan valmistautua etukäteen.

   ________________________________

Yhtymäkokous
18.12.2009

Käsittely Yhtymäkokousedustaja Olli Isotalo esitti täydennettäväksi 6.10.2009
pöydälle jäänyttä esitystä seuraavasti: hallitus toteuttaa nopeasti
strategiseksi päämääräksi otetut synergiaedut.

Yhtymäkokous päätti yksimielisesti hyväksyä Isotalon esityksen.

Päätös Yhtymäkokous kehottaa HSL:n hallitusta yhteistyössä HSY:n hallituksen
 kanssa toimimaan siten, että synergiahyödyt tuki- ja muiden palvelujen
 järjestämisessä voidaan välittömästi hyödyntää ja että hallitus toteuttaa
 nopeasti strategiseksi päämääräksi otetut synergiaedut.
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KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

HSL Yhtymäkokous  § 28

 Ylimääräinen yhtymäkokous pidetään tammikuussa 2010, tarkemmasta
 ajankohdasta ilmoitetaan myöhemmin.
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VALITUSOSOITUS JA MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tässä pöytäkirjassa olevaan päätökseen tyytymätön saa tehdä siitä kunnallis va li-
tuksen Hel sin gin hallinto-oikeudelle.

Tämän pöytäkirjan §:ssä 23-24, 27-28 ja  olevista päätöksistä, jotka koskevat vain
val mistelua tai täytän töönpanoa, ei kuitenkaan saa tehdä kunnallisvalitusta (muu-
toksenhakukiel to).

Kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeu teen,
vel vollisuu teen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).
Kunnallisvalituk sen saa tehdä myös Hel singin, Espoon, Kauniaisten, Keravan,
Vantaan kaupunki tai Kirk konummen kunta se kä luon nolli nen henkilö, yhteisö,
laitos tai säätiö, joka kunta lain 4 §:n mu kai sesti on jä se nenä jos sakin sanotuista
kaupungeista.

Kunnallisvalitus on tehtävä kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen
tiedok sisaan nista tie doksisaantipäivää mukaan lukematta.  Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sel lainen päivä, jolloin hallinto-oikeuden kir-
jaamossa ei työsken nel lä, saa va li tuksen tehdä ensim mäise nä arki päivänä sen
jälkeen.  Myöhästynyttä va li tusta ei oteta tutkittavaksi.

Asianosaisen  katsotaan saaneen päätöksestä tiedon:

saantitodistukseen merkittynä päivänä, jos päätös on lähetetty asian-
osaiselle tie dok si saantitodistuksin,

tiedoksiantotodistukseen merkittynä päivänä, jos päätös on annettu
asianosai selle tie doksi henkilökohtaisesti tai, ellei toisin näytetä,

seitsemän (7) päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, jos päätös on
an nettu asian osaiselle tiedoksi kirjeellä ilman saantitodistusta.

Niiden,  jotka eivät ole asianosaisia, katsotaan saaneen päätöksestä tie don, kun
tämä päätös on HSL:n yhtymäkokouksen päätöksen mukaisesti pantu nähtäville
YTV:n kir jaa mos sa.

Kunnallisvalitus on tehtävä kirjallisesti.  Valituskirjelmässä on ilmoitettava:

valituksen tekijän nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite;

päätös, johon haetaan muutosta;

miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan
tehtä väksi, sekä

muutosvaatimuksen perusteet.

Valituskirjelmä on valituksen tekijän tai tämän valtuuttaman asiamie hen allekirjoitet-
tava.  Jos ai noastaan asiamies on allekirjoittanut vali tuskirjelmän, on siinä
mainittava asiamiehen ammat ti, asuinkunta ja postiosoite.

Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran
puoles ta oikeaksi to distettuna jäljennöksenä, sekä, jos päätös on annettu tiedoksi
saantitodis tuksin tai henkilö koh tai sesti, todistus päivästä, josta valitusaika on
luettava (saanti- tai tiedoksiantotodistus alku pe räisenä).

Valituskirjelmä on osoitettava Helsingin hallinto-oikeudelle ja toimitettava virka-aika-
na henki lö kohtaisesti tai lähetin välityksellä hallinto-oikeuden kirjaamoon, osoite:
Ra tapi hantie 9, IV ker ros, 00520 Helsinki.  Omalla vastuulla voi valituksen myös
lähet tää pos titse osoitteella: Hel sin gin hal linto-oikeus, Kirjaamo, PL 120, 00521
Helsinki.  Asiakirjat on jätettävä postiin niin ajois sa, että ne ehtivät perille ennen
valitusajan päättymistä.

Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä
mak suista anne tun lain (701/93) 3 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään
oikeudenkäyn timaksua hallinto-oi keudessa 80 euroa.



HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE - KUNTAYHTYMÄ
SAMKOMMUNEN HELSINGFORSREGIONENS TRAFIK

YHTYMÄKOKOUS 18. JOULUKUUTA 2009 LIITE
SAMKOMMUNSSTÄMMA 18. DECEMBER  2009 BILAGA

ÄÄNILUETTELO
RÖSTLÄNG

JÄSENKUNTA ÄÄNIOSUUS ÄÄNIÄ VALTUUTETTU EDUSTAJA
MEDLEMSKOMMUN RÖSTANDEL RÖSTER BEFULLMÄKTIGAT OMBUD

Helsinki / Helsingfors 50,0 50 Sauri Pekka
Espoo / Esbo 23,4 23 Isotalo Olli
Kauniainen / Grankulla 0,8 1 Widén Torsten
Kerava 3,3 3 Paqvalin Rolf
Kirkkonummi / Kyrkslätt 3,5 4 Haapanen Jorma
Vantaa / Vanda 19,0 19 Laakso Hannu

100

Helsingin seudun liikenne - kuntayhtymä, perussopimus § 12
Samkommunen Helsingforsregionens trafik, grundavtal § 12

2
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LUOVUTUSKIRJA HELSINGIN KAUPUNGIN HKL-LIIKELAITOKSEN
JA HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE – KUNTAYHTYMÄN VÄLILLÄ

1. Luovutuskirjan tarkoitus

Helsingin kaupungin HKL-liikelaitoksen ja Helsingin seudun liikenne
-kuntayhtymän välisellä luovutuskirjalla (jäljempänä ”Luovutuskirja”) so-
vitaan luovutuskirjaehtojen mukaisesti
– eräiden Helsingin kaupungin HKL-liikelaitoksen toimintojen ja niihin

liittyvien omaisuuserien (ml. eräiden saatavien) siirtymisestä ja siitä
maksettavasta korvauksesta,

– eräiden sopimusten siirtämisestä sekä
– henkilöstön siirtymisestä
Helsingin kaupungin HKL-liikelaitoksesta ja Helsingin seudun liikenne
-kuntayhtymään.

2. Sopijapuolet

Luovutuskirjassa sopijapuolina ovat

Helsingin kaupungin HKL-liikelaitos
(Y-tunnus 0201256-6)
luovuttajana,
jäljempänä ”Luovuttaja” tai ”HKL”

ja

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä
(Y-tunnus 2274586-3)
luovutuksensaajana,
jäljempänä ”Luovutuksensaaja” tai ”HSL”.

”Sopijapuolilla” tarkoitetaan jäljempänä yhdessä sekä Luovuttajaa että
Luovutuksensaajaa ja ”Sopijapuolella” erikseen joko Luovuttajaa tai
Luovutuksensaajaa.
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3. Luovutuskirjan tausta

Pääkaupunkiseudun kunnat ovat perustaneet Helsingin seudun liikenne
–kuntayhtymän (HSL) hoitamaan pääkaupunkiseudun joukkoliikenteen
suunnittelun ja joukkoliikennepalveluiden hankinnan sekä eräät avusta-
vat joukkoliikennepalvelut sillä tavoin kuin pääkaupunkiseudun kuntien
jätehuoltoa ja joukkoliikennettä koskevasta yhteistoiminnasta annetussa
laissa (11.11.2009/829) säädetään.

HSL:ää perustettaessa HKL:sta siirretään edellä olevan mukaisesti
HSL:ään suunnitteluyksikön toiminnot ja hallinto- ja talousyksikön asia-
kaspalveluiden, talouspalveluihin kuuluvien lippupalveluiden, matkalip-
pujen tarkastuksen toiminnot sekä pääosa viestinnän toiminnoista.

Luovutuskirjalla Sopijapuolet sopivat mainittujen toimintojen ja toimin-
toihin liittyvien omaisuuserien oikeuksien ja velvollisuuksien, toimintaan
liittyvien sopimusten sekä toiminnoista vastaavan henkilöstön siirtämi-
sestä HKL:sta HSL:ään niin kuin tässä Luovutuskirjassa yksityiskohtai-
sesti sovitaan.

4. Luovutuksen kohteena oleva omaisuus

Luovutuksen kohteena ovat HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvät omai-
suuserät seuraavan erittelyn mukaisesti:

(1)HKL:stä siirtyvien toimintojen käyttöomaisuuserät / matkakorttijärjes-
telmä:
– Omaisuus on arvioitu Luovutuskirjassa käypään arvoonsa.
– HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvä matkakorttiomaisuus on luetel-

tu ja eritelty liitteessä 1 ja arvioitu HKL:n osavuosikatsauksen
30.9.2009 perusteella ja parhaan käytettävissä olevan tiedon
mukaan tilanteeseen 31.12.2009.

– Omaisuus arvioidaan lopullisesti HKL:n kirjanpidon tietojen pe-
rusteella tilanteessa 31.12.2009.
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(2) HKL:stä siirtyvien toimintojen käyttöomaisuuserät / muu kuin matka-
korttijärjestelmään liittyvä omaisuus:
– Omaisuus on arvioitu Luovutuskirjassa käypään arvoonsa.
– HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvä ja HSL:n kanssa siirtyväksi

sovittu tässä kohdassa tarkoitettu omaisuus on lueteltu ja eritelty
liitteessä 1 ja arvioitu HKL:n osavuosikatsauksen 30.9.2009 pe-
rusteella ja parhaan käytettävissä olevan tiedon mukaan tilantee-
seen 31.12.2009.

– HKL toimittaa Luovutuksensaajan käyttöön kaikki siirrettyihin oh-
jelmistoihin tarvittavat lisenssit parhaan kykynsä mukaan ja avus-
taa HSL:ää tällaisten lisenssien siirtämisessä, mikäli niitä ei voida
HKL:n yksipuolisin toimin siirtää.

– Omaisuus arvioidaan lopullisesti HKL:n kirjanpidon tietojen pe-
rusteella tilanteessa 31.12.2009.

(3) HKL:stä siirtyviin toimintoihin liittyvä irtain omaisuus (vaihto-
omaisuus):

– Irtain omaisuus on arvioitu Luovutuskirjassa käypään arvoonsa.
– HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvä ja HSL:n kanssa siirtyväksi

sovittu irtain omaisuus, kuten palvelupisteiden kalusteet, tietoko-
neet sekä siirtyvien henkilöiden käytössä olleet matkapuhelimet,
työvaatteet yms. on lueteltu ja eritelty liitteessä 1 ja arvioitu
HKL:n osavuosikatsauksen 30.9.2009 perusteella ja parhaan
käytettävissä olevan tiedon mukaan tilanteeseen 31.12.2009.

– Omaisuus arvioidaan lopullisesti HKL:n kirjanpidon tietojen pe-
rusteella tilanteessa 31.12.2009.

(4) Käteisvarat / henkilöstön pohjakassat:

– HKL:stä HSL:ään siirtyvien matkalippujentarkastajien ja palvelu-
neuvojien pohjakassat tilanteessa 31.12.2009.

(5) HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvät HSL:n saamiset:

– HKL:n vuonna 2009 ennakkoon saamat lipputulot on eritelty ja
lueteltu liitteessä 1 arvioituna HKL:n osavuosikatsauksen
30.9.2009 ja parhaan käytettävissä olevan tiedon perusteella ti-
lanteeseen 31.12.2009.



HELSINGIN KAUPUNKI 4 (12)
HKL-LIIKELAITOS
Hallinto- ja talousyksikkö Luonnos 23.11. HKL/YJ

30.11.2009

– HKL ja YTV/HSL arvioivat yhdessä, kuinka paljon Helsingin si-
säiseen liikenteeseen kohdistuu 31.12.2009 mennessä makset-
tuja arvolippujen lipputuloja, jotka jäävät lopullisesti käyttämättä
ja jotka tämän vuoksi kirjataan HKL:n tuloksi 31.12.2009 ja vä-
hentävät vastaavalla määrällä ennakkolipputuloja.

– HKL:stä HSL:ään siirtyvän henkilöstön lomapalkkavelka on mää-
ritetty liitteessä 1 eriteltynä ja arvioituna HKL:n osavuosikatsauk-
sen 30.9.2009 perusteella ja parhaan käytettävissä olevan tiedon
mukaan tilanteeseen 31.12.2009.

– HKL:stä HSL:ään siirtyvien keskeneräisten töiden maksuosuudet
maksaa HSL siltä osin kuin ne kohdistuvat siirron jälkeen tapah-
tuneisiin toimituksiin tai työsuorituksiin, ellei muuta osapuolten
kesken sovita tai ole sovittu.

– Lopullisesti HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvät HSL:n saamiset
määritellään HKL:n kirjanpidon perusteella tilanteeseen
31.12.2009.

Siirrettäviin saamisiin liittyvät luottotappioriskit siirtyvät HSL:n vastuulle.

5. HSL:n toiminnan käynnistämiseen liittyvät HKL:lle korvattavat kustannukset

HSL korvaa HKL:lle lisäksi seuraavat HSL:n toiminnan käynnistämi-
sestä HKL:lle aiheutuneet kustannukset:
– HKL on HSL:n toiminnan käynnistämiseen liittyen maksanut

HSL:lle kuuluvia kuluja liitteestä 1 ilmenevien erittelyjen mukai-
sesti.

– Korvaus HKL:n it-asiantuntijoiden HSL:n it-järjestelmien käynnis-
tämiseen liittyvästä työstä liitteen 1 alaliitteenä olevan erittelyn
mukaisesti

– HKL:n maksamat HSL:n kustannukset on arvioitu HKL:n osa-
vuosikatsaukseen 30.9.2009 ja parhaan käytettävissä olevan tie-
don perusteella tilanteeseen 31.12.2009.

– Lopullisesti HKL:n HSL:n puolesta maksamat suoritukset arvioi-
daan tilanteessa 31.12.2009.



HELSINGIN KAUPUNKI 5 (12)
HKL-LIIKELAITOS
Hallinto- ja talousyksikkö Luonnos 23.11. HKL/YJ

30.11.2009

6. Luovutuskorvaus ja sen maksaminen

6.1. Luovutuskorvauksen määrä

Luovutuskirjalla HKL:ltä HSL:lle siirtyvien omaisuuserien (ml. saatavat)
luovutuskorvaus tilanteessa 30.11.2009 arvioituna tilanteeseen
31.12.2009 on jäljempänä tässä kohdassa olevan erittelyn mukaisesti
yhteensä -7 224 910 euroa, alv 0 % (HKL:n maksettavaa HSL:lle).

Huom: Jäljempänä oleva erittely on laadittu niin, että plusmerkkiset summat ovat eriä,
jotka HSL suorittaa HKL:lle ja miinusmerkkiset summat eriä, jotka HKL suorittaa
HSL:lle.

Luovutuskorvauksen yksityiskohtainen erittely ilmenee liitteestä 1. Luo-
vutuskorvaus jakaantuu edellä kohdissa 4 ja 5 selvitetyn ryhmittelyn
mukaisesti seuraaviin pääryhmiin:

(1)HKL:stä siirtyvien toimintojen käyttöomaisuuserät / matkakorttijärjes-
telmä:

– Matkakorttiomaisuus (ns. vanha järjestelmä) 2 552 643 €
– Matkakorttiomaisuus (uusi järjestelmä)  1 297 844 €
 Omaisuus yhteensä +3 850 487 €

(2)HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvät käyttöomaisuuserät / muu kuin
matkakorttijärjestelmään liittyvä omaisuus

– Muu kuin matkakorttijärjestelmään liittyvä
omaisuus

+577 953 €

(3)HKL:stä siirtyviin toimintoihin liittyvä irtain omaisuus (vaihto-
omaisuus):

– Irtain omaisuus (vaihto-omaisuus) +49 425 €

(4)Käteisvarat / henkilöstön pohjakassat

– HKL:n matkalipuntarkastajien ja palveluneu-
vojien pohjakassojen siirto HSL:lle

+19 000 €
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(5)HKL:n siirtyviin toimintoihin liittyvät HSL:n saamiset:

– HKL:n lipputuloennakot -10 733 295 €
– Lopullisesti käyttämättä jäävät vuoden 2009

loppuun mennessä myydyt arvoliput (korja-
userä, arvio tarkentuu myöhemmin)

+150 000 €

– HKL:ltä HSL:lle siirtyvän henkilöstön loma-
palkkavelat

-1 500 000 €

 HSL:n saamiset yhteensä -12 083 295 €

(6)HSL:n toiminnan käynnistämiseen liittyvät HKL:n kustannukset:
saamiset:

– HKL:n yksin tai yhdessä YTV:n kanssa te-
kemiin sopimuksiin perustuvat HKL:n suorit-
tamat maksut

+280 000 €

– HSL:n domain -sopimukseen liittyvä HKL:n
vastikkeena HSL:n puolesta luovuttamien
mainospaikkojen vuokratuloarvo

+40 000 €

– Korvaus HKL:n it-asiantuntijoiden HSL:n it-
järjestelmien käynnistämiseen liittyvästä, eril-
lisestä työstä liitteen 1 alaliitteenä olevan erit-
telyn mukaisesti, yht. 1038 tuntia á 40 €
Erittely käsittää tuntierittelyn, jossa on mainittu henki-
löiden nimet ja tehdyt työtuntimäärät.

+41 520 €

 HKL:n maksamat kustannukset yhteensä +361 520 €

Huom. HKL:n HSL:n valmisteluun liittyvät kustannukset on
kirjattu tulosyksikölle 1103.

Edellä selvitetty luovutuskorvaus ja sen osasummat perustuvat HKL:n
osavuosikatsaukseen 30.9.2009 ja parhaaseen käytettävissä olevaan
arvioon ja tehtyihin arviolaskelmiin tilanteesta 31.12.2009.

Luovutuskorvauksen lopullisen määrän lähtökohtana on HKL:n tilinpää-
tös 31.12.2009. Lopullinen luovutuskorvauksen määrä täsmennetään
edellä kohdissa 4 ja 5 sekä tässä kohdassa mainittujen periaatteiden
mukaisesti sen jälkeen, kun HKL:n tilinpäätös vuodelta 2009 on hyväk-
sytty HKL-liikelaitoksen johtokunnassa vuonna 2010.

Myös Luovutuskirjan liite 1 tullaan päivittämään HKL:n tilinpäätöksen
tekemisen jälkeen edellä selvitetyn mukaisesti ja liittämään viimeistään
maaliskuun 2010 loppuun mennessä Luovutuskirjan liitteeksi niin, että
se korvaa 30.10.2009 version.
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Mikäli siirtyvien omaisuuserien tarkistettu määrä osoittautuu tässä Luo-
vutuskirjassa arvioitua määrää suuremmaksi tai pienemmäksi, korja-
taan luovutuskorvausta vastaavasti HKL:n ja HSL:n yhteisellä pöytäkir-
jalla.

6.2. Luovutuskorvauksen suorittaminen

HKL suorittaa viisi miljoonaa (5 000 000) euroa edellä kohdassa 5.1 ar-
vioidusta luovutuskorvauksesta 8.1.2010 ja loppuosan luovutuskorva-
uksesta HKL suorittaa 30.6.2010 mennessä, edellyttäen että luovutus-
korvauksen lopullinen määrä on tuolloin luotettavasti selvitetty.

HKL ei suorita luovutuskorvauksen kummallekaan maksuerälle korkoa.

7. Omistus- ja hallintaoikeuden siirtyminen

Omistus- ja hallintaoikeus luovutuksen kohteeseen siirtyviin edellä koh-
dissa 4 ja 5 selvitettyihin omaisuuseriin siirtyy Luovutuksensaajalle
1.1.2010 alkaen.

8. Siirtyvät sopimukset

HKL luovuttaa ja siirtää Luovutuskirjan kohteena oleviin toimintoihin
kuuluvat liitteessä (liite 2) luetellut sopimukset ja antaa tarpeen mukaan
näihin sopimuksiin liittyvän kaiken tarpeellisen informaation HSL:lle.

Sopijapuolet voivat vielä yhteisesti sopien lisätä HSL:ään siirtyviin so-
pimuksiin sellaisia siirtyviin toimintoihin liittyviä sopimuksia, jotka katso-
taan tarkoituksenmukaiseksi siirtää.

HKL sitoutuu luovuttamaan HSL:lle liitteeseen 2 liittyvät asiakas- ja toi-
mittajatiedot sekä siihen, että listat ovat mahdollisimman täydelliset ja
ajan tasalla kaikkien asiakas- ja toimittajatietojen osalta.

Sopijapuolet sitoutuvat parhaan kykynsä mukaan toimimaan niin, että
sopimusten siirtämiseen saadaan kunkin sopimuksen toisen sopijapuo-
len suostumus, mikäli tällainen suostumus on tarpeellinen.

Lopullisesti liitteessä 2 luetellut sopimukset siirretään 31.12.2009 men-
nessä HSL:n kanssa käytävien neuvottelujen perusteella niin, että jois-
sakin sopimuksissa voi olla tarpeen, että tilaajan puolelta sopijapuoliksi
jäävät sekä HSL että HKL.
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HKL suorittaa siirtyvien sopimuksien tilauksiin liittyvät maksut vuoden
2009 loppuun mennessä edellyttäen, että tilauksessa sovittuja ehtoja
noudatetaan ja että maksettua sopimuskorvausta vastaava työmäärä
arvioidaan suoritetuksi.

8.1. Siirtyvät HKL:n sisäiset sopimukset

Siirtyvistä, alun perin HKL:n sisäisistä sopimuksista osapuolet sopivat
seuraavaa:

(1) HKL-liikelaitoksen johtokunnan 20.8.2009 (234 §) päätöksen nojalla
tehdyt HKL:n sisäiset sopimukset 28.8.2009 metroliikenteen ja raitio-
liikenteen liikennöinnistä tulevat voimaan HKL:n ja HSL:n välillä
1.1.2010 ja ovat voimassa siihen saakka, kun sopimuksista jäljempä-
nä kohdan (2) mukaisesti sovitaan.

(2) HKL ja HSL sitoutuvat neuvottelemaan 26.2.2010 mennessä pitkäai-
kaiset, vähintään 10 vuoden pituiset sopimukset metroliikenteen ja
raitioliikenteen liikennöinnistä Helsingin kaupungin HKL-liikelaitoksen
johtokunnan 20.8.2009 (234 §) päätöksen ja lähtökohtaisesti HKL:n
28.8.2009 tekemien sisäisten sopimusten mukaisesti.

9. Siirtyvä henkilöstö

Kaikki edellä kohdassa 4 mainittuja toimintoja hoitavat vakinaiset ja ne
määräaikaiset työntekijät, joiden työsuhde jatkuu tehtyjen työsopimus-
ten mukaisesti vuodelle 2010 (jäljempänä ”Työntekijät”), siirtyvät tämän
Luovuttajan ja Luovutuksensaajan välisen Luovutuskirjan välisen sopi-
muksen mukaisesti ns. vanhoina työntekijöinä Luovutuksensaajan pal-
velukseen 1.1.2010 liikkeenluovutusta koskevien periaatteiden mukai-
sesti.

Siirtyviin Työntekijöihin sovelletaan Työsopimuslain 1 luvun 10 §:n ja
kunnallisesta viranhaltijasta annetun lain 25 §:ssä tarkoitettuja liikkeen
luovutusta koskevia säännöksiä.

Luettelo HKL:stä HSL:ään siirtyvistä Työntekijöistä tilanteessa
31.10.2009 on Luovutuskirjan liitteenä 3.

Luettelo siirtyvistä Työntekijöistä tullaan päivittämään tilanteeseen
31.12.2009 viimeistään 18.12.2009 mennessä ja lopulliseksi vuoden-
vaihteen 2009/2010 jälkeen.
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Siirtymisen jälkeen Luovutuksensaaja vastaa Työntekijöiden työsopi-
muksista ja työnantajavelvoitteista, jotka siirtyvät tämän Luovutuskirjan
perusteella Luovutuksensaajan vastattaviksi.

Luovuttaja kuitenkin vastaa kaikista Työntekijöiden työsuhteeseen liitty-
vistä tai siitä johtuvista palkoista, lomapalkoista, lomarahoista, palkan
sivukuluista, eläkekustannuksista ja kaikista muista kustannuksista,
palkanlisistä ja vaatimuksista (jäljempänä ”Työntekijäkustannukset”) sil-
tä osin kuin Työntekijäkustannukset perustuvat ajankohtaan ennen
1.1.2010 tai ovat aiheutuneet ennen sanottua ajankohtaa, riippumatta
siitä, ovatko työntekijäkustannukset erääntyneet kokonaan tai osittain
maksettavaksi ennen kyseistä ajankohtaa.

Luovutuksensaaja vastaa 31.12.2009 mennessä kertyvästä lomapalk-
kavelasta sillä tavoin kuin edellä kohdassa 5 on selvitetty. HKL maksaa
HSL:lle lomapalkkavelan laskennallisen määrän osana koko luovutus-
korvausta kahdessa erässä. Lomapalkkavelkaan sisältyy myös lomara-
havelka.

HKL siirtää HSL:lle myös kaiken HSL:n kannalta tarpeellisen työnteki-
jöiden työsuhteisiin liittyvän dokumentaation ja sähköisen informaation.

10. Kirjanpito

HKL vastaa siirtyvien toimintojen kirjanpidosta 31.12.2009 saakka sekä
vastaa siitä, että kirjanpito vuodelta 2009 ja aikaisemmilta vuosilta säily-
tetään noudatettavien lainsäädännön ja Helsingin kaupungin määräys-
ten mukaisesti.

HSL:llä on 1.1.2010 alkaen oikeus saada HKL:n siirrettyihin toimintoihin
liittyvää kirjanpitoaineisto tai osa siitä käyttöönsä edellyttäen, että kir-
janpitotiedot ovat HSL:n toiminnan kannalta tarpeellisia.

11. Vakuutukset

HKL vastaa siitä, että luovutettavaan toimintaan ja siihen kuuluviin
omaisuuseriin kohdistuvat vakuutukset ovat voimassa 31.12.2009
saakka katettuna Helsingin kaupungin vakuutusrahaston kautta sikäli
kuin se on vakuutusrahaston sääntöjen mukaista.

HKL vastaa siitä, että siirrettäviin toimintoihin kuuluvat ajoneuvo— ja lii-
kennevakuutukset ovat täysimääräisesti voimassa 31.12.2009 saakka
niin, että ne voidaan siirtää HSL:lle 1.1.2010 alkaen. HKL toimittaa ajo-



HELSINGIN KAUPUNKI 10 (12)
HKL-LIIKELAITOS
Hallinto- ja talousyksikkö Luonnos 23.11. HKL/YJ

30.11.2009

neuvojen vakuutusten siirtämistä varten tarvittavat tiedot HSL:lle joulu-
kuussa 2009.

12. Toimitilat

HKL ja HSL tekevät tarpeen mukaan erilliset vuokrasopimukset, joilla
HKL vuokraa HSL:n käyttöön HKL:stä siirtyviin toimintoihin liittyviä toi-
mi- ja liiketiloja.

13. Luovuttajan ja Luovutuksensaajan vastuut ja selonottovelvollisuus

HKL vakuuttaa ja vastaa siitä, että sillä on kaikki oikeudet ja valtuudet
toteuttaa Luovutuskirjan kohteena olevien toimintojen luovutukset ja sii-
hen liittyvät toimet.

HSL on tietoinen siirron kohteena olevasta toiminnasta ja vastaa siitä
1.1.2010 alkaen.

HKL luovuttaa toiminnot ja tehtävät, saatavat ja omaisuuden sellaisena
kuin ne ovat tilanteessa 31.12.2009.

14. Yleisiä määräyksiä

14.1. Luovutuskirjaan perustuvien oikeuksien siirto

Sopijapuolella ei ole oikeutta siirtää Luovutuskirjaa tai siihen perustuvia
oikeuksiaan tai velvoitteittaan ilman toisen Sopijapuolen etukäteen an-
tamaa kirjallista suostumusta.

14.2. Salassapito

Sopijapuolet sitoutuvat pitämään salassa toisiltaan saamansa aineistot
ja tiedot sikäli kuin ne ovat lain perusteella salassa pidettäviä, sekä
olemaan käyttämättä niitä muihin kuin sopimuksen mukaisiin tarkoituk-
siin.

14.3. Muutokset

Luovutuskirjaa ja sen ehtoja voidaan muuttaa vain Sopijapuolten kirjalli-
sella sopimuksella.
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14.4. Veroseuraamukset

Luovutuksensaaja jatkaa Luovutuskirjalla siirrettävää toimintaa arvon-
lisäverolain (31.12.1993/1501) 19a §:ssä määritellyin tavoin. Luovutus-
kirjalla tapahtuva luovutus ei näin aiheuta arvonlisäveroseuraamusta.

Mikäli arvonlisäveroa vastoin Sopijapuolten käsitystä määrättäisiin
maksettavaksi, vastaa Luovutuksensaaja arvonlisäveron suorittamises-
ta.

Luovutuksensaaja vastaa myös muista mahdollisista luovutukseen liit-
tyvistä veroseuraamuksista.

14.5. Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkaiseminen

Luovutuskirjaan sovelletaan Suomen lakia.

Luovutuskirjasta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan en-
sisijassa neuvottelemalla. Mikäli yksimielisyyteen ei neuvottelemalla
päästä, ratkaistaan erimielisyydet ensi asteena Helsingin käräjäoikeu-
dessa.

15. Liitteet

Luovutuskirjassa ovat seuraavat liitteet:

Liite 1:  Arvio 28.10.2009 HKL:stä HSL:lle siirtyvistä omaisuuseristä ti-
lanteessa 31.12.2009
– Liite 1 tullaan tarpeen mukaan päivittämään HKL:n vuoden 2009 tilin-

päätöstietojen perusteella
Liite 2:  Luettelo HKL:ltä HSL:lle siirtyvistä sopimuksista

– Liite 2 tullaan tarpeen mukaan päivittämään tammikuussa 2010
Liite 3:  Luettelo HKL:ltä HSL:lle siirtyvästä henkilöstöstä

– Liite 3 tullaan tarpeen mukaan päivittämään 18.12.2009 mennessä ja
lopullisesti vuodenvaihteessa 2009/2010

Päivitetyt liitteet allekirjoitetaan ja liitetään tämän Luovutuskirjan liitteek-
si.
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16. Allekirjoitukset

Luovutuskirja on laadittu kahtena (2) alkuperäiskappaleena, yksi (1)
kummallekin Sopijapuolelle.

Helsingissä 30. päivänä marraskuuta 2009

HELSINGIN KAUPUNGIN HELSINGIN SEUDUN
HKL-LIIKELAITOS LIIKENNE -KUNTAYHTYMÄ

Matti Lahdenranta Suvi Rihtniemi
toimitusjohtaja toimitusjohtaja

Yrjö Judström
hallintojohtaja



LUOVUTUSKIRJA HKL-HSL

HKL:n myytävä omaisuus (HKL saa rahaa)
Luovutushinta

1. Matkakorttiomaisuus

MATKAKORTTIJÄRJESTELMÄN KONEET JA LAITTEET, vanha 2 352 152 Arvio tilanteesta 31.12.2009
MATKAKORTTIJÄRJESTELMÄN ATK-LAITTEET, vanha 200 491 Arvio tilanteesta 31.12.2009
MATKAKORTTIJÄRJESTELMÄN KONEET JA LAITTEET, uusi 1 297 844 Arvio tilanteesta 31.12.2009
Yhteensä 3 850 487

Arvostusperiaate:
Käypä arvo

Laskentaperiaate:
Vanha omaisuus: Käyttöomaisuusesineen kirjanpitoarvo
jaettuna eri vuosille tasajakona käytön mukaan niin, että
käyttöaika on käyttöönottohetkestä vuoden 2014 loppuun.
Uusi omaisuus: HKL:n maksama todellinen
hankintahinta.

2. Muu käyttöomaisuus

KASSAJÄRJESTELMÄ POSMANAGER 79 211 Arvio tilanteesta 31.12.2009
ASIAKASPALAUTEJÄRJESTELMÄ DELPHI 32 059 Arvio tilanteesta 31.12.2009
KOLA-LASKENTAOHJELMISTO 7 835 Arvio tilanteesta 31.12.2009
TARKASTUSMAKSUJEN PERINTÄJÄRJESTELMÄ PERINTÄKARHU 12 618 Arvio tilanteesta 31.12.2009
HKL 1543 FORD FOCUS 1.4 4 456 Arvio tilanteesta 31.12.2009
HKL 1532 FORD FOCUS 1.4 4 719 Arvio tilanteesta 31.12.2009
HKL 1544 WV TRANSPORTER 2.5 TDI 7 737 Arvio tilanteesta 31.12.2009
HKL-1507 FORD FUSION 1.4 TREND 6 293 Arvio tilanteesta 31.12.2009
HKL 1540 VOLKSWAGEN TRANSPORTER SHUTTLE 21 430 Arvio tilanteesta 31.12.2009
HKL-1526 FORD FUSION 1.4 TREND 7 066 Arvio tilanteesta 31.12.2009
RAHANKÄSITTELYLAITE SCAN COIN 4000 9 916 Arvio tilanteesta 31.12.2009
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BUSSIEN PAKOKAASUMITTAUSLAITTEISTO 75 685 Arvio tilanteesta 31.12.2009
VÄRIKOPIOKONE C350 5 291 Arvio tilanteesta 31.12.2009
DILAX-MATKUSTAJALASKENNAN LAITTEET 268 637 Arvio tilanteesta 31.12.2009
INFO-AUTO 35 000 Arvio tilanteesta 31.12.2009
Yhteensä 577 953

Arvostusperiaate:
Käypä arvo

Laskentaperiaate:
Käyttöomaisuusesineen kirjanpitoarvo 31.12.2009 tai
vähintään 30 % käyttöomaisuusesineen
hankintahinnasta.

3. Toimistokalusteet (irtain omaisuus)

Siirtyvien henkilöiden tuolit, pöydät, hyllyt, kaapit yms. 12 545 Arviolaskelma
(palvelupisteiden kalusteet ja tukkumyynnin setelinlaskimet)

Arvostusperiaate:
Käypä arvo

Laskentaperiaate:
Arvioidusta nykyhinnasta 30 %

4. Tietokoneet (irtain omaisuus)

Siirtyvien henkilöiden tietokoneet ja näytöt 11 340 Arviolaskelma
(palvelupisteet)

Arvostusperiaate:
Käypä arvo
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Laskentaperiaate:
Arvioidusta nykyhinnasta 50 %

5. Puhelimet (irtain omaisuus)

Siirtyvien henkilöiden puhelimet 17 005 Arviolaskelma

Arvostusperiaate:
Käypä arvo

Laskentaperiaate:
Arvioidusta nykyhinnasta 50 %

6. Työvaatteet (irtain omaisuus)

Siirtyvien henkilöiden työvaatteet 8 535 Arviolaskelma

Arvostusperiaate:
Käypä arvo

Laskentaperiaate:
Vuoden 2008 vaatteiden hankintahinnasta 40 % ja
vuoden 2009 vaatteiden hankintahinnasta 70 %.
Vesivahingon jälkeen vähennetty  tarkastajilta 50 %
edellä esitetyllä tavalla lasketusta.

7. Pohjakassat

Siirtyvien palveluneuvojien pohjakassat 19 000 Arvio tilanteesta 31.12.2009

Arvostusperiaate:
Käypä arvo

Laskentaperiaate:

2



Pohjakassojen arvo 31.12.2009

HKL:n maksamat HSL:n kulut (HKL saa rahaa)

1. HKL:n maksamat HSL:n kulut vuonna 2009 320 000 Arvio tilanteesta 31.12.2009
- konsultointi, brändi, HSL-nettiosoitteen osto jne.

Arvostusperiaate:
Arvostetaan siihen hintaan, jonka HKL on maksanut

HKL:stä siirtyvät erät (HSL saa rahaa)
Siirtoarvo

1. Saadut lipputuloennakot

Kausiliput 5 265 735 Osavuosikatsaus 30.9.2009
Arvoliput 5 260 724 Osavuosikatsaus 30.9.2009
Myyntioikeuksien lataukset 206 836 Osavuosikatsaus 30.9.2009
Yhteensä 10 733 295

Arvostusperiaate:
Kirjanpitoarvo 31.12.2009.

2. Lopullisesti käyttämättä jäävä arvo 150 000 Epävarma arvio tilanteessa 18.11.2009

3. HKL:n asiantuntijoiden kustannus

Arvostusperiaate:
Tehdyt työmäärät henkilöittäin erittelyn mukaan 41 520 Erittely tilanteessa 18.11.2009
Tuntihintana käytetty konsernin sisäisessä laskutuksessa
käytettyä tuntihintaa
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4. Lomapalkkavelat

Siirtyvien henkilöiden lomapalkkavelka 1 500 000 Arvio tilanteesta 31.12.2009

Arvostusperiaate:
Käyttämättömät lomapäivät 31.12.2009 henkilöittäin.

Kauppahinta
Matkakorttiomaisuus 3 850 487
Muu käyttöomaisuus 577 953
Irtain omaisuus 49 425
Pohjakassat 19 000
HKL maksamat HSL:n kulut 320 000
Saadut lippuennakkotulot -10 733 295
Lomapalkkavelat -1 500 000
Lopullisesti käyttämättä jäävä arvo 150 000
HKL:n asiantuntijoiden kustannus 41 520
Kauppahintavelka (HKL maksaa) -7 224 910
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Sopimusnumero Sopimuksen nimi Toimittajan nimi Y-tunnus
4100007871 Helsingin Kaupungin sisäisen Concordia Bus 0505988-8

bussiliikenteen hoitaminen Finland Oy Ab
4100007874 Helsingin Kaupungin sisäisen Pohjolan Kaupunki- 0692482-9

bussiliikenteen hoitaminen liikenne Oy Ab
4100007875 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitaminen Bussiliikenne Oy
4100008396 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitaminen Bussiliikenne Oy
4100009488 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitaminen Bussiliikenne Oy
4100010220 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

bliikenteen hoitamisen optio Bussiliikenne Oy
4100011334 Helsingin Kaupungin sisäisen Concordia Bus 0505988-8

bussiliikenteen hoitaminen Finland Oy Ab
4100011335 Helsingin Kaupungin sisäisen Pohjolan Kaupunki- 0692482-9

bussiliikenteen hoitaminen liikenne Oy Ab
4100011336 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitaminen Bussiliikenne Oy
4100013035 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitaminen Bussiliikenne Oy
4100013036 Helsingin Kaupungin sisäisen Concordia Bus 0505988-8

bussiliikenteen hoitaminen Finland Oy Ab
4100013669 Helsingin Kaupungin sisäisen Helsingin 0114452-4

palvelulinjan hoitaminen Bussiliikenne Oy
4100013670 Helsingin Kaupungin sisäisen Concordia Bus 0505988-8

palvelulinjan hoitaminen Finland Oy Ab
4100013671 Helsingin Kaupungin sisäisen Taksikuljetus Oy  0114659-7

palvelulinjan hoitaminen
28.8.2009 Sopimus metroliikenteen HKL-Metroliikenne 0201256-6

hoitamisesta
28.8.2009 Sopimus raitioliikenteen HKL-Raitioliikenne 0201256-6

hoitamisesta
29.4.2009 Sopimus Helsingin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitamisesta Bussiliikenne Oy
29.4.2009 Sopimus Helsingin sisäisen Oy Pohjolan 0692482-9

bussiliikenteen hoitamisesta Kaupunkiliikenne Ab
4100014918 Sopimus Helsingin sisäisen Helsingin 0114452-4

bussiliikenteen hoitamisesta Bussiliikenne Oy
17.6.2009 Bussilinjan 15V liikennöintiä ja Varma 0533297-9

rahoitusta koskeva sopimus
29.4.2009 Helsingin Kaupungin sisäisen Pohjolan Kaupunki- 0692482-9

bussiliikenteen hoitaminen liikenne Oy Ab
5.6.2003 Sopimus tekstiviestipalvelujen Elisa Oyj 0116510-6

tuottamisesta
4100002070 Liikenneneuvonnan palvelunum. ElisaCom Oyj 1757743-9

0100-111 ja aikatauluneuvonnan
automaattinen puh.palvelu

4100011422 Helnet ADSL-yhteys 2MB Elisa Oyj 0116510-6
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4100011432 Resekortet.fi / Elisa Oyj 0116510-6
Elisa varastodomain

4100011588 Yritysinternet-palvelut Tampereen Puhelin Oy1605624-4

4100011814 ADSL-liittymä 256 / 256 kb Elisa Oyj 0116510-6

4100011815 Yhteys välillä Toinen linja 7 - Elisa Oyj 0116510-6
Hakamäentie 1

4100011891 ADSL-liittymä 256 / 256 kb Elisa Oyj 0116510-6
kiinteä IP, Villarintie 5, hki

4100011928 VPN (Secur ID-kortti) Elisa Oyj 0116510-6
 kk-maksu

4100011968 M2M Plus-liittymä datapaketilla Elisa Oyj 0116510-6

4100012092 APJ.fi -domainin kk-maksu Elisa Oyj 0116510-6

4100013342 Langattoman laajakaistan WSP Finland Oy 0875416-5
ylläpito

4100013346 Helnet ADSL, kk-maksu Elisa Oyj 0116510-6

4100013394 Varastodomainin kk-maksu Elisa Oyj 0116510-6

4100013456 jlinfo.fi verkkotunnuksen Elisa Oyj 0116510-6
kk-maksu

4100013683 Varastodomainin kk-maksu Elisa Oyj 0116510-6

4100013925 spd-gw.jlinfo.fi-verkko- Elisa Oyj 0116510-6
tunnuksen ylläpito

4100014492 VPN-etäyhteyden kk-maksu Elisa Oyj 0116510-6

4100015058 Langattoman laajakaistaverkon Lynxnet Oy 1962626-5
verkkoyhteydet

4100012797 Väestötietojärjestelmän Väestörekisterikeskus0245437-2
suorakäyttö

4100014997 WSP-Live -Liikenteen WSP Finland Oy 0875416-5
informaatiojärjestelmä

2007-508/015 Tekstiviestipalvelujen DNA Oy 0592509-6
tuottaminen

4100002148 VISSIM-liikent. Simu- PTV Planung Trans- DE 812
lointiohj. Käyttötuki port Verkehr Ag 666 053

4100012600 HKL:n kytkentäverkon valvonta Elisa Oyj 0116510-6
ja hallinta

4100011424 Tekstiviestilippupalvelusopimus INA Finland Oy 2012566

4100011750 Bussien matkustajalaskenta- Dilax Intelcom GmbH DE136699718
laitteiden ja palvelujen hankinta

4100015373 Rvaunujen matkustajalaskenta- Dilax Intelcom GmbH DE136699718
laitteid. Ja palvelujen hankinta

4100012248 Maksupäätepalvelusopimus Screenway Oy 0982772-5

4100013138 Maksupäätepalvelusopimus Screenway Oy 0982772-5
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4100013316 Sähköisten aikataulu- ja info- Proactum Oy 2045090-6
näyttöjen sisällönhallintaohjel-
miston toteuttaminen ja yp

4100013786 Raitiovaunujen Dilax Intelcom GmbH DE136699718
matkustajalaskentalaitteiden
ja palvelujen hankinta

91/2008 Sopimus tilitysautomaattien YTV 0213614-7
vuokraamisesta

21.1.2008 Sopimus pk-seudun mkorttijär- Enfo Oyj 2081212-9
jestelmän tuotannon valvonnas-
ta ja operoinnista, ohjelmistojen
yp:stä ja laitteiden huollosta

19.5.2009 Sopimus YTV:n lippuautomaat- YTV 0213614-7
tien asennuksista ym.

4100015177 Palvelupisteiden kassajärjes- Logica Suomi Oy 0357502-9
telmän ylläpito

4100014608 Puhelinmaksut TeliaSonera 1475607-9
Finland Oyj

4100007395 Johtoparin vuokraus Kiinteistö Oy 0120721-4
puhelintalojakamosta Opetustalo

4100011549 Tietoturvasäiliön tyhjennys Encore 0550391-8
Rautatientorin metroasema Ympäristöpalvelu Oy

4100011550 Tietoturvasäiliön tyjennys Encore 0550391-8
Itäkeskuksen palvelupiste Ympäristöpalvelu Oy

4100011551 Tietoturvasäiliön tyhjennys Encore 0550391-8
Rautatientorin palvelupiste Ympäristöpalvelu Oy

4100013197 UrbanZone Teknillinen korkeakoulu0245902-6

4100013721 Töölön kisahallin näyteikkuna- Liikuntavirasto 0201256-6
tilan vuokraus

4100012753 Selecta täyspalvelu Oy Selecta Ab 0202563-1

4100014472 Virkapuvun vaatteiden sovitus- Uudenmaan Sairaa- 0811793-2
palvelu matkalipp. tarkastajille lapesula Oy

4100014403 Virkapuvun vaatteiden sovitus- Uudenmaan Sairaa- 0811793-2
palvelu palveluneuvojille lapesula Oy

4100015382 Vartioimissopimus/arvokuljetus Palmia 0201256-6

4100002936 Löytötavarapalvelu Suomen Löytö- 0947725-1
tavarapalvelu Oy

21.4.2008 Palvelulinjojen Kustannusjako Sosiaalivirasto 0201256-6
Sosiaalivir. ja HKL:n kesken

30.4.2004 Helsingin kuljetuspalveluasiak- Sosiaalivirasto 0201256-6
kaiden matkakortit YTV 0213614-7

Useita päivämääriä Kehyskuntien lipunmyyntisopi- Tuusula, Nurmijärvi,
mukset Hyvinkää

SÄHKÖSOPIMUKSET:
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Stockmannin tukias. 460.600 MHz HKL Helen Liittymä
Ylioppilastalo/Aleksi/Stockman 0401 50006155 3123076
Ylioppilastalo/Aleksi/kolme
seppää

0402
50006155 3123076

Aleksanterinkatu 13 0404
Aleksanterinkatu 42 0403
Senaatintori 0406 50006155 3123076
Senaatintori 0405 50006155 3123076
Kauppatori 0431
Kauppatori 0430
Bulevardi 18-20 0803
Bulevardi 9 0804
Kansallismuseo 0103
Kansallismuseo 0104
Ylioppilastalo/Mansku/etelään 0702 50006047 3121980
Ylioppilastalo/Mansku/pohjoisee
n

0701
50006047 3121980

Rautatieasema 0302 50006047 3121980
Rautatieasema 0301 50006047 3121980
Rautatientori 2057 50007354 3137557
Kaisaniemi 0304 50007384 3137775
Kaisaniemi 0303 50007384 3137775
Lasipalatsi 0102
Lasipalatsi 0101
Viiskulma pohjoiseen 0815 3000921 11042977
Simonkatu länteen 0231 3000921 11042974
Simonkatu itään 0232 3000921 11042974
Kamppi (M) Kauppatori 0234 3000921 11042975
Kamppi (M) Töölö 0233 3000921 11042975
Mikonkatu Töölö 0425
Mikonkatu Kauppatori 0424

Lauttasaaren tukias. 460.825 MHz
Kauppakorkea 0203 50009879 3213204
Kauppakorkea 0204 50009879 3213204
Apollonkatu 1307 50006155 3123076
Apollonkatu 1308 50006155 3123076
Apollonkatu 0207 50009872 3213139
Apollonkatu 0208 50009872 3213139
Töölön tori 0209 50009873 3213192
Töölön tori 0210 50009873 3213192
Töölön tori 1312 50006155 3123076
Haartmaninkatu 1323 50006155 3123076
Töölön tulli 0114 50006155 3123076
Töölön tulli 0113 50006155 3123076

Agricolankadun tukias. 462.275 MHz
Varsapuisto 0306 50006047 3121980
Varsapuisto 0305 50006047 3121980
Hakaniementori 0252 50006047 3121980
Hakaniementori 0251 50006047 3121980
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Karhupuisto 0256 50007392 3137788
Karhupuisto 0255 50007393 3137789
Kallion virastotalo 2129
Alppila 0634
Alppila 0633
Ooppera Kisahalli 0108
Ooppera Kisahalli 0107
Ooppera Hesari 0241 50007385 3137776
Ooppera Hesari 0242 50007385 3137776
Hakaniementori 0308 50007389 3137782
Hakaniementori 0307 50006047 3121980
Vihonvuorenkatu 0314 50006047 3121980
Vihonvuorenkatu 0313 50006047 3121980
Isopaja 2094
Isopaja 2095
Pasilan asema 2100
Pasilan asema 2101
Pasilan silta 2102
Hakaniemi 2401 50007391
Hakaniemi 2402 50007391
Vilhonvuori 2409 50007383 3137774
Haartmaninkatu 1322 50006155 3123076
Helsinginkatu Salmisaari 0250 50009457 3204011
Helsinginkatu Arabia 0249 50009457 3204011
Helsinginkatu Itä-Pasila 0651 50009457 3204011
Aleksis Kiven katu Itä-Pasila 0655 3000921 11042978
Aleksis Kiven katu Kolmikulma 0654 3000921 11042978
Pasilan konepaja 0659 3000921 11042976
Pasilan konepaja 0658 3000921 11042976
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Sidosryhmien 
odotuksetStrategiset tavoitteet

5. HSL:n toiminta tukee omistajakuntien 
kehittämistavoitteita

2.  Helsingin seudulla on toimiva liikennejärjestelmä

Tahtotila  2018

Helsingin 
seudulla on 
Euroopan 
paras 
kaupunki-
liikenne

3.  Liikenteen ympäristöhaitat vähenevät tuntuvasti

6. HSL:ssa työskentelee innostunut ja asiantunteva  
henkilöstö

AsiakkaatAsiakkaat

Helsingin Seudun Liikenne: Strategiaperusta

1. HSL tarjoaa asiakkailleen laadukkaat 
joukkoliikennepalvelut   

4.  HSL:n palvelut ovat kustannustehokkaita

Perustehtävä

HSL tarjoaa kattavat liikkumismahdollisuudet sekä luo 
edellytykset elinvoimaiselle ja viihtyisälle Helsingin seudulle

Omistaja-
kunnat

Omistaja-
kunnat

Elinkeino-
elämä

Elinkeino-
elämä

Liikenteen-
harjoittajat
Liikenteen-
harjoittajat

Kansalais-
järjestöt

Kansalais-
järjestöt

Valtion-
hallinto
Valtion-
hallinto
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Sidosryhmien
odotuksetStrategiset tavoitteet

5.  HSL:n toiminta tukee omistajakuntien ja
metropolialueen kehittämistavoitteita

2. HSL tarjoaa asiakkailleen laadukkaat, kohtuuhintaiset ja
kustannustehokkaat joukkoliikennepalvelut

Tahtotila  2018

Helsingin
seudulla on
Euroopan
toimivin
liikenne-
järjestelmä ja
tyytyväisimmät
joukko-
liikenteen
käyttäjät

3.  HSL edistää vähäpäästöistä liikennettä

6.  HSL:ssa työskentelee innostunut ja asiantunteva
henkilöstö

AsiakkaatAsiakkaat

Helsingin seudun liikenteen strategiaperusta

1. Helsingin seudulla on hyvin toimiva liikennejärjestelmä

4. HSL on aktiivinen liikennepoliittinen vaikuttaja

Perustehtävä

HSL tarjoaa kattavat liikkumismahdollisuudet sekä luo
edellytykset elinvoimaiselle ja viihtyisälle Helsingin seudulle
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